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sssslovo vedoucího stlovo vedoucího stlovo vedoucího stlovo vedoucího střřřřediskaediskaediskaediska    
 
 

Rok 2010 byl pro středisko OSTŘÍŽ velmi 
důležitý a já bych si troufnul tvrdit, že velmi 
zásadní. Byl to rok, ve kterém jsme si mohli   
na vlastní kůži vyzkoušet, že jsme středisko 
silné a zvládneme řešit i ty nesložitější 
problémy. S týmem činovníků, kteří se podílí 
na vedení střediska, jsem byl osobně velmi 
spokojen, protože se v průběhu roku museli 
vypořádat s několika nelehkými situacemi, 
které jim skautský rok nachystal. Duben se 
nesl v duchu sněmu, kde se muselo zvolit nové 
vedení střediska, které bude nadále 
zodpovídat za necelých 150 členů. 
Bezprostředně potom nás čekala příprava 
Pohádkového lesa – akci, kterou již léta 
připravujeme pro veřejnost, k naší velké 
radosti přilákala více než 500 lidí, především 
rodiče s dětmi. V létě měli naši činovníci 
starosti s tábory, kterých se zúčastnilo přes    
80 členů střediska. Po prázdninách jsme 
pokračovali v činnosti, kterou nám zpestřil    
34. roj světlušek pořádající oslavu k výročí     
2O let  svého vzniku. Započala také naše 
spolupráce s Volnočasovou Prahy 12, pro 

kterou jsme kompletně zajistili po organizační stránce její akci Pohádkový les. Zde 
jsme si naplno ověřili, že zvládneme pořádat akce nemalých rozměrů, jelikož to byla 
již druhá akce podobného typu ve stejném roce. Pořadatelství se zúčastnilo na           
30 činovníků a mladých lidí střediska OSTŘÍŽ. V této spolupráci  budeme rádi 
pokračovat a budeme se snažit rozšířit naši spolupráci i s dalšími městskými částmi. 
 

Všem činovníkům, kteří odvedli spoustu práce, bych tímto velmi rád poděkoval, 
protože svou dobrovolnickou skautskou službou pomáhají dobré věci.  

 
Závěrem bych rád konstatoval, že dosavadní vedení střediska pro mne byla 

čest. Jsem rád, že mohu pracovat s tolika mladými, všestrannými  a uvědomělými 
lidmi. Právě díky nim má středisko OSTŘÍŽ takový potenciál, jaký má. Stojí před námi 
nepochybně spousta práce, ale nebojím se tvrdit, že s takovým potenciálem, jako jsou 
kvalitní činovníci, vzrůstající členská základna a dobré zázemí, se nemusíme ničeho 
obávat. 

 
Stanislav Míka - vedoucí střediska OSTŘÍŽ 



ppppřřřředstavujeme seedstavujeme seedstavujeme seedstavujeme se    
    
    
34. středisko OSTŘÍŽ je základní organizační jednotkou Junáka.  
 
Junák – svaz skautů a skautek ČR je dobrovolné, nezávislé a nepolitické sdružení ve 
smyslu zákona 83/90 Sb. sdružující své členy a členky bez rozdílu národnosti, 
náboženského vyznání, politického přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů. Skautské 
oddíly působí ve více než tisíci městech a vesnicích po celé naší zemi. Sdružují  
chlapce i děvčata od šesti let ve třech věkových kategoriích. O program oddílů se stará 
několik tisíc dobrovolných vedoucích a činovníků. 
 
Skauting v naší zemi existuje od roku 1911. Skautskými oddíly od té doby prošlo na 
půl milionu lidí, mezi nimi i řada později významných osobností z různých oborů. 
Dnes má Junák – svaz skautů a skautek ČR 45 tisíc členů. Je největší výchovnou 
organizací v České republice. Zároveň je členem mezinárodních skautských organizací. 
Svou činností a výchovou mladých lidí si vydobyl výjimečné postavení a uznání u 
státních institucí, respektovaných organizací a významných osobností. 
 
 
34. skautské středisko OSTŘÍŽ zastřešuje následující oddíly: 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednotlivé oddíly střediska sdružují celkem  93 dětí a 49 dospělých. 

 
34. středisko OSTŘÍŽ 

 
34. roj světlušek 

 
5. oddíl skautek 

 
66. smečka vlčat 

 
66. oddíl skautů 

 
66. klub oldskautů 

 
145. smečka vlčat 

 
145. oddíl skautů 

 
145. kmen roverů 

 
34. klub oldskautů 



    
Stanislav MíkaStanislav MíkaStanislav MíkaStanislav Míka    

  vedoucí střediska 
  vedoucí 145. oddílu skautů 

    
Bc. Šárka DrekslerováBc. Šárka DrekslerováBc. Šárka DrekslerováBc. Šárka Drekslerová    

  zástupce vedoucího střed. 
  vedoucí 5. oddílu skautek 

    
Ing. KateIng. KateIng. KateIng. Kateřřřřina Hrdliina Hrdliina Hrdliina Hrdliččččkovákovákováková    

  hospodářská zpravodajka 
  vedoucí 34. roje světlušek 

    
Markéta VanMarkéta VanMarkéta VanMarkéta Vaněčěčěčěčkovákovákováková    

  výchovná zpravodajka 
   

    
Miroslav HopfingerMiroslav HopfingerMiroslav HopfingerMiroslav Hopfinger    

  předseda revizní komise 
  vedoucí 145. smečky vlčat 

    
Mgr. Jan ŠulaMgr. Jan ŠulaMgr. Jan ŠulaMgr. Jan Šula    
vedoucí 66. oddílu skautů 

  

Na vedení se dále podílí:  Na vedení se dále podílí:  Na vedení se dále podílí:  Na vedení se dále podílí:  Bc. Dana Skalová, Bc. Michaela Nováková, Bc. Alena Hanušová, 
Mgr. Pavel Kvíčala, Ing. Kamil Budera, Josef Sekyra, Jiří Lukšíček, Jindřich Valenta, Zdena 
Krejčíková, Pavel Hanuš, PhDr. Lukáš Matuška, Martin Popelka, Jan Staněk a další 

  

vvvvedení stedení stedení stedení střřřřediskaediskaediskaediska    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedení 34. střediska OSTŘÍŽ na sněmu 14. 4. 2010. 



ooooddíly stddíly stddíly stddíly střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

34. roj sv34. roj sv34. roj sv34. roj svěěěětlušek Pomntlušek Pomntlušek Pomntlušek Pomněěěěnkynkynkynky    
    
Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Ing. Kateřina Hrdličková, Bc. Dana Skalová,  Ing. Eva Warausová 
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        20 dětí, 6 dospělých 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:        34. roj světlušek Pomněnky vznikl v září roku 1990, v roce 2010 jsme 
tedy oslavily 20. výročí.   Světlušky 
jsou děvčata od 5 do 11 let. 
Scházíme se každou středu od 
16.30 do 18.30.  
Na schůzkách si ve třech šestkách 
nebo všechny pohromadě hrajeme, 
zpíváme, učíme se něco nového, 
nebo se snažíme výtvarně i jinak 
tvořit. O víkendech jezdíme 1 - 2x 
do měsíce do přírody, v zimě 
navštěvujeme divadlo. Účastníme 
se několika tradičních akcí, např. 
Memoriál bratra Vítka, Memoriál 
Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, 
kde trávíme podzimní prázdniny, 
nebo střediskových velikonoc. 
Tradiční výpravou je                             
i předtáborová výprava, která nás 
každoročně uvrhne do děje nadcházejícího letního tábora. Tábor je každoročním 
vyvrcholením naší celoroční činnosti. Světlušky se snaží více se osamostatnit a trochu zocelit. 
Celkově se snažíme hodně si hrát, ale něco se i naučit podle hesla: Nejlépe se člověk učí hrou. 
Když světlušky vyrostou, přejdou do 5. oddílu skautek, se kterým společně trávíme čas na 
táboře i některých výpravách, takže světlušky nejdou do cizího prostředí. 
 

5. oddíl skautek Pomn5. oddíl skautek Pomn5. oddíl skautek Pomn5. oddíl skautek Pomněěěěnkynkynkynky    
    
Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Bc. Šárka Drekslerová,  

Bc. Alena Hanušová  
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        14 dětí, 4 dospělí 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:        Náš 5. dívčí oddíl 
Pomněnek se skládá ze 2 družinek: mladší 
Poštolky, které tvoří bývalé světlušky, které           
k nám přestoupily z 34. roje na společném 
letním táboře v Meziříčí u Tábora (2010). Starší 
členky jsou v družince Vlaštovek. O jejich 
program se starají jejich stálé rádkyně. Náš 
oddíl také pravidelně pořádá 1 - 2x za měsíc 
výlety po naší vlasti, zúčastňujeme se tradičních 
střediskových akcí a v létě završujeme naši 
celoroční činnost na letním táboře.  



ooooddíly stddíly stddíly stddíly střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

66. sme66. sme66. sme66. smeččččka vlka vlka vlka vlččččatatatat    
    
Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Mgr. Pavel Kvíčala, Markéta Vaněčková  
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        18 dětí, 2 dospělí 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:   66. smečka má jako 
oddíl dlouhodobou tradici. Zabývá se 
výchovou nejmladší skautské kategorie – vlčat 
(chlapci 6 - 11 let). V současné době ji tvoří dvě 
skupinky chlapců – šestky. Scházíme se každý 
čtvrtek od 17:00 do 19:00 a náš program 
doplňují víkendové aktivity, které pořádáme 
průměrně jednou měsíčně. Vrcholem naší 
aktivity je každoroční letní tábor, který 
pořádáme společně s 66. oddílem skautů, 
který je doplněn o zajímavou táborovou hru. 
Mezi naše další tradiční akce patří například 
Zimní přechod Brd, Klub Fantom, na kterém 
hrajeme deskové hry, Omeletová výprava otců 
a synů, střediskový sraz, Pohádkový les, Bitva   
o Cintru, Memoriál bratra Vítka, víkend na hradě Helfenburk nebo stanová výprava před 
táborem. Zúčastnili jsme se  prvně také závodu Praha plná strašidel a Skautského dne ve 
vojenském muzeu Lešany. Náš oddíl prošel personální změnou ve vedení, od září se zapojili 
tři noví vedoucí.          
    

66666. oddíl skaut6. oddíl skaut6. oddíl skaut6. oddíl skautůůůů    
    
Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Mgr. Jan Šula, Pavel Hanuš  
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        15 dětí, 3 dospělí 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:        Šestašedesátka je chlapeckým oddílem skautů (11 - 18 let), který úzce 
spolupracuje s 66. smečkou vlčat                   
a navazuje na ni. Oddíl má dvě družiny 
(skupinky chlapců) Havrany a Ledňáčky. 
Do činnosti oddílu patří kromě 
pravidelných schůzek, které se konají 
každý čtvrtek odpoledne, zejména 
víkendové akce – výpravy. Ty se konají 
průměrně dvakrát měsíčně. Mezi tyto 
výpravy patří jak tradiční akce, jako jsou 
Memoriál bratra Vítka, Omeletová 
výprava otců a synů, Klub deskových her 
Fantom, víkend na hradu Helfenburk nebo 
Střediskový sraz, tak i výlety do přírody, 
kde hrajeme hry a učíme se skautskému 
způsobu života. Každý rok navíc pořádáme společně s 66. smečkou vlčat letní tábor 
s tematickou celotáborovou hrou. Rádi navíc jezdíme na bitvy s dřevěnými meči a vyrábíme si 
štíty s osobním erbem.  



ooooddíly stddíly stddíly stddíly střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

141414145. sme5. sme5. sme5. smeččččka vlka vlka vlka vlččččatatatat    
    

Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Miroslav Hopfinger, Martin Popelka, Miroslav Vítek 
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        11 dětí, 3 dospělí 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:        Naše smečka byla obnovena v roce 1990 a v současné době je rozdělena 
do tří šestek - družin. Celoročně 
pracujeme s dětmi ve věku 6 - 11 
let.  Během roku jsme plnili Stezku 
a vlčácké odbornosti - Vlčky, 
účastnili jsme se několika závodů, 
jezdili na výpravy do přírody, 
chodili za kulturou, ...Každý měsíc 
jsme vydali oddílový časopis 
Mauglí. Vyvrcholením naší činnosti 
byl v létě společný třítýdenní tábor 
u rybníka Chytrov u Studené            
v Jižních Čechách se skauty               
a rovery. Na podzim přestoupilo do 
skautského oddílu 5 vlčat                  
a zároveń proběhl díky roverům 
úspěšný nábor nováčků. S vedením a přípravou programu pomáhají i roveři, mladší 
odchovanci oddílu, kteří se tak vracejí "zpět".    
 

145. oddíl skaut145. oddíl skaut145. oddíl skaut145. oddíl skautůůůů Nad Nad Nad Naděěěějejejeje    
    

Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Stanislav Míka, PhDr. Lukáš Matuška  
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        15 dětí, 2 dospělí 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:            145. oddíl je 
organizačně rozdělen do dvou 
skautských družin (10 – 15 let) a jedné 
roverské družiny (15 – 20 let). Schůzky 
máme každé úterý od 17:00 a každý 
druhý čtvrtek od 17:30. Na víkendovou 
akci jezdíme průměrně 2x měsíčně. Mezi 
naše významné aktivity patří zimní 
přechod Brd, lyžařský víkend, rozdávání 
stromečků, střediskový sraz, jarní 
přechod Středohoří, splutí Sázavy a Ohře, 
třítýdenní tábor u rybníka Chytrov, 
přechod Velké Fatry a Západních Tater 
nebo účast ve fantasy  bitvě o Cintru. 
Zvlášť jsme měli radost z dobrého 
umístění na memoriálu br. Vítka či vítězství na podzimním běžeckém závodě Karla Hynka 
Máchy. Vypravili jsme se také na Letecký den, spolupořádali Betlémské světlo  
a nevynechali ani Vánoční schůzku. 



oddíly stoddíly stoddíly stoddíly střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

34. klub oldskaut34. klub oldskaut34. klub oldskaut34. klub oldskautůůůů    
    

Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Jindřich Valenta, Zdena Krejčíková  
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::                                    9 dospělých 
ZZZZ    ččččinnosti:innosti:innosti:innosti:         Klub jednak pomáhá jednotlivým oddílům a středisku, ale má taktéž 
vlastní akce. Začátkem ledna pomáháme 
organizovat tradiční "Tříkrálový pochod" 
z Písnice do Vraného n/Vlt. a účastníme 
se ho. Koncem ledna se zúčastňujeme  
tradiční skautské akce "Přechod Brd"       
z Mníšku nebo z Dobříše do Řevnic.          
V únoru se konal sněm OS a v březnu 
další pěkná akce "Vítání jara". V květnu 
pomáhali členové klubu při akci 
"Modřanská rokle" a v červenci postupně 
navštívili 17 táborů okresu Praha 4.         
V září se tradičně konala návštěva            
u hrobu A. B. Svojsíka na Vyšehradě.        
V říjnu se uskutečnila aktivní pomoc při 
brigádě na Tempu a další populární akce "Den stromů" s odbornou přednáškou Honzy Šuly. 
Vánoční besídka se konaná tradičně v klubovně v Krči, kde při příjemném posezení, 
popovídání a předávání dárků ukončujeme celoroční činnost klubu OS. 
 

66. klub oldskaut66. klub oldskaut66. klub oldskaut66. klub oldskautůůůů    
    

Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:        Jiří Kvíčala      
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        8 dospělých    
ZZZZ    ččččinnosti: innosti: innosti: innosti:  66. klub  se kromě pomoci 
jednotlivým oddílům a středisku věnuje 
také hudbě a několik jeho členů je 
nedílnou součástí hudebních skupin 
jako např. Runway, Mangabej a Zlatý 
déšť. 
www.teajazzrock.cz 
www.mangabej.estranky.cz 

    
145. kmen rover145. kmen rover145. kmen rover145. kmen roverůůůů    
    

Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:Vedoucí oddílu:    Jan Staněk      
PoPoPoPoččččet et et et ččččlenlenlenlenůůůů::::        6 dospělých    
ZZZZ    ččččinnosti: innosti: innosti: innosti:    145. kmen roverů  
se věnuje především pomoci 
při  zajištění  celoroční činnosti  
145.  smečky vlčat a 145. oddílu skautů  
a na táboře.  Roveři si také rádi udělají 
vlastní výpravu či podnik, mezi 
nejoblíbenější patří Zlatá horečka.    



aaaakce pokce pokce pokce pořřřřádané stádané stádané stádané střřřřediskemediskemediskemediskem OST OST OST OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

StStStStřřřřediskový srazediskový srazediskový srazediskový sraz    1. 1. 1. 1. –––– 5. 5. 5. 5.    4. 20104. 20104. 20104. 2010    
Setkání všech oddílů střediska se konalo v jičínském srubu. Srazu se zúčastnilo na    
50 členů střediska. Příjemné velikonoční prázdniny nám zpestřily společné hry, 
prohlídky města, výpravy do Prachovských skal a na Trosky, návštěva aquaparku  a 
zejména velikonoční koleda.    

Pohádkový les 22. 5. 2010Pohádkový les 22. 5. 2010Pohádkový les 22. 5. 2010Pohádkový les 22. 5. 2010 
Tento podnik pořádaný v součinnosti s KČT je oblíben především ze strany rodičů 
s dětmi, pro něž je určen. Pro nás je to vždy velká příležitost, jak do našich řad nabrat 
nové členstvo. Opět jsme v lese vytvořili pohádkovou trasu s několika stanovišti, kde 
si děti mohly vyzkoušet jednotlivé disciplíny. V roce 2010 se Pohádkového lesa 
zúčastnilo více než 500 lidí. Akci pořádá na 20 činovníků střediska OSTŘÍŽ. Veřejnost 
se vždy těší i z divadelního představení či z rytířské bitvy. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    



akce poakce poakce poakce pořřřřádané stádané stádané stádané střřřřediskem OSTediskem OSTediskem OSTediskem OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

Memoriál bratra VíMemoriál bratra VíMemoriál bratra VíMemoriál bratra Vítka tka tka tka 9.9.9.9.    10. 201010. 201010. 201010. 2010    
Tradiční středisková akce pořádaná od roku 1990. Jedná se o závod hlídek 
v jednotlivých věkových kategoriích. Na trase závodu je několik stanovišť, kde si děti 
mohou vyzkoušet své znalosti a dovednosti.  Závodu se každoročně účastní 15 - 20 
hlídek. Akce má každý rok jiný symbolický rámec, letošním tématem byl Malý princ. 
Závod je otevřen všem oddílům Prahy.  
Memoriál bratra Vítka se pořádá na počest bývalého vedoucího oddílu našeho 
střediska, který se stal jednou z mnoha obětí komunistického režimu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohádkový les pro Prahu 12 Pohádkový les pro Prahu 12 Pohádkový les pro Prahu 12 Pohádkový les pro Prahu 12 ----    2.2.2.2.    10. 201010. 201010. 201010. 2010    
Po dobrých výkonech odvedených při pořádání květnového pohádkového lesa  
nás oslovila Volnočasová Praha 12, zda bychom neměli zájem pořádat Pohádkový les   
i pro ni. Danou skutečnost jsme pojali jako výzvu a hozenou rukavici zvedli. Jednalo se 
o nelehký úkol, protože akce sousedila s další střediskovou akcí. Nakonec se však 
podařilo dát dohromady na 30 pořadatelů z řad činovníků střediska a akce se hravě 
zvládla. Ohlasy od rodičů a dětí byly k naší spokojenosti velmi pozitivní.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



tábory sttábory sttábory sttábory střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

Tábor Tábor Tábor Tábor POMNPOMNPOMNPOMNĚĚĚĚNEKNEKNEKNEK    
Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:  Bc. Šárka Drekslerová 
   Ing. Kateřina Hrdličková 
Termín: Termín: Termín: Termín:             5. - 23. 7. 2010 
ÚÚÚÚččččastníci:astníci:astníci:astníci:            18 dětí, 6 dospělých 
TáboTáboTáboTábořřřřištištištištěěěě::::            Meziříčí v jižních Čechách 
Program:    Program:    Program:    Program:    Pomněnky tentokrát tábořily u Meziříčí v jižních Čechách. Stavbu tábora 
jsme zvládli svépomocí za víkend a děti tak už mohly přijet do hotového. Do chodu 
tábora se zapojovaly všechny Pomněnky – od nejmenších po nejstarší. Ať už se 
jednalo o vaření, nákup či dovážení vody, sbírání či řezání a štípání dřeva do kuchyně 
nebo hlídání tábora.  Na táboře nás bylo krásných 24 účastníků - 9 světlušek,                 
9 skautek a 6 vedoucích.  Jakmile byla všechna práce hotova, mohly jsme se 
dopoledne věnovat zdokonalování svých skautských i neskautských dovedností            
a získávání světýlek a odborek. Odpoledne bylo vždy vyhrazené pro celotáborovou hru. 
Tábor se nám proměnil v kouzelnou zemi Laetitia plnou víl, barev a krás přírody. Děti 
se snažily pomoct vílám a osvobodit tak jejich zemi od Temného pána, který ji ovládl. 
Musely se hodně snažit – úkoly nebyly vždy jednoduché, často bylo zapotřebí velkého 
fyzického či psychického úsilí, odvahy a vytrvalosti, ale společnými silami se jim 
úspěšně podařilo dojít k cíli a zachránit přírodu Laetitie i víly samotné. Naše nejstarší 
skautky měly možnost plnit si skautské výzvy „Výsadek“ a „Dva dny bez ničeho“ a 
okusit tak, co to znamená postarat se o sebe, když člověk na pár dní nemá peníze         
či technické vymoženosti moderní doby. Pobyt na táboře jsme si oživily návštěvou 
města Tábor, kde jsme navštívily bazén a pokochaly se krásami tohoto města. 19 dní 
tábora uteklo jako voda a my věříme, že i příští rok bude vše probíhat stejně v klidu     
a pohodě jako tábor roku 2010.  



tábory sttábory sttábory sttábory střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

Tábor 66Tábor 66Tábor 66Tábor 66. PRAHA. PRAHA. PRAHA. PRAHA    
    

Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:  Jakub Urban, Mgr. Pavel Kvíčala 
Termín: Termín: Termín: Termín:             1. - 17. 7. 2010 
ÚÚÚÚččččastníci: astníci: astníci: astníci:             25 dětí, 5 dospělých 
TáboTáboTáboTábořřřřištištištištěěěě: : : :             Kamenný Malíkov, Jindřichův Hradec 
Program:Program:Program:Program:       Všechny oddíly Šestašedesátek se 
tentokrát vydaly na oblíbené tábořiště u obce Kamenný 
Malíkov na Jindřichohradecku. Stejně jako každý rok bylo 
třeba nejdříve tábor postavit. Tuto práci zdárně zvládli starší 
členové oddílu za pomoci několika tatínků. Poté, co na louce 
vyrostlo několik tee-pee, podsadových stanů, kuchyň, jídelna   
a jiné táborové stavby, byl nejvyšší čas zahájit celotáborovou 
hru.  Letos na táboře se stali skauti a vlčata kosmonauty. Po 
náročném výcviku a stavbě kosmických lodí se dostali do 

neprozkoumaného vesmíru, 
kde pomocí výzkumných 
modulů objevovali ty nejvzácnější suroviny – odpad, 
zlato, minerály, vodu, život – a dopravovali je na 
mateřskou loď. Získané suroviny pak prodávali na 
burze. Při cestách zažili mnoho příhod a museli 
prokázat týmovou spolupráci při řešení problémů, nebo 
odvahu při noční hře – sbírali rozsypané nářadí                
z oběžné dráhy, ztroskotali na neznámé planetě, 
opravovali rozbitou nádrž, a dokonce pomohli 
mimozemšťanům se dostat domů. Ale na táboře jsme si 
jen nehráli. Na chodu tábora se podíleli všichni od 
nejmenších po největší. Kromě toho jsme se usilovně 
věnovali učení a procvičování skautských činností. 
Mnoho z nás si splnilo například odborku - zkoušku 
Atlet nebo Táborník. Mimo to jsme vařili na ohni, 
koupali se v potoce, hráli na kytaru a zpívali, hráli 

softball, lakros či frisbee nebo pétanque. Zkrátka jsme si užívali táboření v přírodě              
a dobrodružství s partou kamarádů.  

    
    
    



tábory sttábory sttábory sttábory střřřřediska OSTediska OSTediska OSTediska OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ    
    

Tábor 145. PRAHATábor 145. PRAHATábor 145. PRAHATábor 145. PRAHA    
    

Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:Vedoucí tábora:  Miroslav Hopfinger, 
   Stanislav Míka 
Termín: Termín: Termín: Termín:             3. - 24. 7. 2010 
ÚÚÚÚččččastníci: astníci: astníci: astníci:             21 dětí, 7 dospělých 
TáboTáboTáboTábořřřřištištištištěěěě: : : :         rybník Chytrov               

u Brandlína 
ProgramProgramProgramProgram:   145. Praha, vlčata, 
skauti a roveři, tábořili  pod hlavičkou 
Českého Svazu ochránců Přírody. 
Stejně jako každý rok, přijeli jsme 
na ,,zelenou louku“ a postavili si zde tábor vlastními silami, za dobré spolupráce rodičů    
a bývalých členů. Všichni členové se podíleli 
na veškeré činnosti od stavby přes chod 
tábora až po jeho bourání, těch nejmenších 
nevyjímaje. Každý rok se snažíme, aby tábor 
vypadal jinak; tentokrát tábořišti 
dominovala asi pětimetrová věž, kterou 
sami postavili nejstarší členové – roveři. Na 
tábor jsme si nepřijeli jen odpočinout, 
zahrát si hry nebo se vykoupat, ale hlavně se 
něčemu novému přiučit a vyzkoušet, co 
jsme se během roku naučili. Plnili jsme si 
jednotlivé zkoušky a dovednosti                       
– zdravotník, atletika, sport, znalosti              
o přírodě, její pozorování, stopování, vaření, 
tábornické dovednosti, jízda na kánoi, 
plavání, samostatnost, odvahu, orientaci… 
zkrátka vše co patří ke správnému táboření 
v přírodě s dobrou partou. Kromě toho 
všeho jsme měli také celotáborovou hru, na 
kterou se všichni těšili. Byla na téma 

„Mafie“. 
Táborníci byli 
rozděleni do 
několika klanů – 
rodin, v jejich čele stáli „Kmotři“ a soupeřili spolu o vliv, 
peníze a moc ve městě. Nakonec vše dobře dopadlo a všichni 
mafiáni byli dopadeni.  Táborový život zpestřilo několik 
výprav do okolí. Skauti šli na hrad Landštejn, roveři jeli do 
rakouského Hardeggu, Znojma a Podyjí a všichni jsme se pak 
jeli podívat do historického města Slavonice, na prohlídku 
jeho podzemí, výstavu samorostů a pohraničního opevnění        
z první republiky. Více se také můžete dočíst na našich 
internetových stránkách nebo v oddílovém časopise. 



ččččlenská základna stlenská základna stlenská základna stlenská základna střřřřediskaediskaediskaediska    
    

Registrace střediska OSTŘÍŽ Praha 4 na rok 2010 

oddíl do 6 let do 15 let do 18 let do 26 let nad 26 let děti a mládež dospělí celkem 

34 světlušky 0 20 0 5 1 20 6 26 

5 skautky 0 7 7 4 0 14 4 18 

34 OS 0 0 0 0 9 0 9 9 

66 vlčata 1 16 1 1 1 18 2 20 

66 skauti 0 12 3 2 1 15 3 18 

66 OS 0 0 0 8 7 0 15 15 

145 vlčata 0 10 1 1 2 11 3 14 

145 skauti 0 9 6 1 1 15 2 17 

145 RS 0 0 0 4 2 0 6 6 

celkem 1 74 18 26 24 93 50 143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

věková 
struktura do 6 let do 15 let do 18 let do 26 let 

nad 26 
let 

děti a 
mládež dospělí celkem 

2008 1 65 21 26 23 87 49 136 

2009 0 54 17 27 21 71 48 119 

2010 1 74 18 26 23 93 49 142 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ssssttttřřřřediskové hospodaediskové hospodaediskové hospodaediskové hospodařřřřeníeníeníení    
Přehled p říjmů střediska 
Členské příspěvky* 10 720,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu (určené této jednotce) 36 100,00 Kč 

Příspěvky samosprávních orgánů (určené této jednotce)** 50 000,00 Kč 

Dary (určené této jednotce) 1 500,00 Kč 

Ostatní příjmy na akce 139 527,00 Kč 

Ostatní příjmy 136 945,07 Kč 

Doplňková činnost - příjmy 0,00 Kč 

Celkem 374 792,07 Kč 

    

Přehled výdaj ů st řediska 

Nákup a zhodnocení nemovitostí 0,00 Kč 

Nákup a zhodnocení ostatního dlouhodobého majetku 0,00 Kč 

Opravy a údržba 0,00 Kč 

Nákup drobného hmotného majetku 58 129,00 Kč 

Ostatní provozní výdaje 13 951,00 Kč 

Ostatní výdaje na akce 174 527,00 Kč 

Ostatní výdaje 115 544,00 Kč 

Doplňková činnost - výdaje 0,00 Kč 

Celkem 362 151,00 Kč 

    

Majetek 

Nemovitosti 0,00 Kč 

Ostatní dlouhodobý majetek 0,00 Kč 

Peněžní prostředky v hotovosti 11 175,00 Kč 

Peněžní prostředky na účtech 3 482,71 Kč 

Finanční majetek 0,00 Kč 

Pohledávky 0,00 Kč 

Zásoby - drobný hmotný majetek 58 129,00 Kč 

Zásoby - ostatní 0,00 Kč 

Ostatní majetek 167 245,00 Kč 

Celkem 240 031,71 Kč 

    
*položka členské příspěvky nezahrnuje složku členské poplatky odváděné vyšším   
organizačním jednotkám, v roce 2010 činily na straně příjmů i výdajů 44 480 Kč 
 
**granty Magistrátu Hlavního města Prahy 
 
Zpracovala Ing. Kateřina Hrdličková – hospodářský zpravodaj střediska. 
 



podporují náspodporují náspodporují náspodporují nás    
    
 
Nebýt podpory následujících institucí, nemohli bychom pro děti a mládež učinit to, co 
se nám podařilo. Proto všem, kteří podporují  středisko OSTŘÍŽ,  patří velký dík. 
 
 

    
    
    
    
        Hlavní mHlavní mHlavní mHlavní měěěěsto Prahasto Prahasto Prahasto Praha        Ministerstvo školství, mládežeMinisterstvo školství, mládežeMinisterstvo školství, mládežeMinisterstvo školství, mládeže    
                                     a t     a t     a t     a těěěělovýchovylovýchovylovýchovylovýchovy    

    
    
    
    
        MMMMěěěěstská stská stská stská ččččást Praha 4ást Praha 4ást Praha 4ást Praha 4              TJ Sokol Lhotka  TJ Sokol Lhotka  TJ Sokol Lhotka  TJ Sokol Lhotka    

            

    
    
        Klub Klub Klub Klub ččččeských turisteských turisteských turisteských turistůůůů               TJ Sokol Michle   TJ Sokol Michle   TJ Sokol Michle   TJ Sokol Michle    
            TempoTempoTempoTempo    
            
    
                                                            
                                    
                                     Drogerie Vítek     Drogerie Vítek     Drogerie Vítek     Drogerie Vítek    
    
                                     Záme     Záme     Záme     Zámeččččnictví Smolíknictví Smolíknictví Smolíknictví Smolík    
        ČČČČeský svaz ochránceský svaz ochránceský svaz ochránceský svaz ochráncůůůů        
                    p            p            p            přřřřírodyírodyírodyírody    
 
 



kontaktykontaktykontaktykontakty    
    
    
    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Junák Junák Junák Junák –––– svaz skaut svaz skaut svaz skaut svaz skautůůůů a skautek  a skautek  a skautek  a skautek ČČČČRRRR    

ssssttttřřřředisko OSTedisko OSTedisko OSTedisko OSTŘŘŘŘÍŽÍŽÍŽÍŽ Praha 4 Praha 4 Praha 4 Praha 4    

Hlavní 2742, 141 00Hlavní 2742, 141 00Hlavní 2742, 141 00Hlavní 2742, 141 00, Praha 4, Praha 4, Praha 4, Praha 4    

    
    

čččč.ú. .ú. .ú. .ú. 61526399/080061526399/080061526399/080061526399/0800    

IIIIČČČČO: 60446943O: 60446943O: 60446943O: 60446943    

ev. ev. ev. ev. ččččíslo: 114.34íslo: 114.34íslo: 114.34íslo: 114.34    

    

statutární orgán: statutární orgán: statutární orgán: statutární orgán:     

Stanislav Míka, stanislav.mika@ostriz.com, 737Stanislav Míka, stanislav.mika@ostriz.com, 737Stanislav Míka, stanislav.mika@ostriz.com, 737Stanislav Míka, stanislav.mika@ostriz.com, 737    256256256256    045045045045    

www.ostriz.comwww.ostriz.comwww.ostriz.comwww.ostriz.com    


